
 

 

 

Муниципальное образование город Торжок 

Торжокская городская Дума 

Р Е Ш Е Н И Е  
                                                                

  11.05.2022                                                        № 111 
   
Об исполнении бюджета   
муниципального образования   
город Торжок за 2021 год 

 

            

 

Руководствуясь подпунктом 2 пункта 2 статьи 28 Устава муниципального 

образования городской округ город Торжок Тверской области, подпунктом 4.3 пункта 4 

статьи 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город 

Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 26.03.2013 № 159  

(в редакции решения Торжокской городской Думы от 25.03.2021 № 36, от 28.10.2021  

№ 71), Торжокская городская Дума р е ш и л а: 

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

город Торжок за 2021 год по доходам в сумме 975357,7 тыс. руб., по расходам в сумме 

924798,6 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме 50559,1 тыс. руб. 

Статья 2. Утвердить исполнение: 

1) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования город Торжок за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования город Торжок по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

3) по поступлению доходов бюджета муниципального образования город Торжок 

по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации за 2021 год согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

4) по доходам бюджета муниципального образования город Торжок за 2021 год 

по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

Решению; 

5) по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования город Торжок по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 



6) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

город Торжок за 2021 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

7) по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования город Торжок по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно 

приложению 7 к настоящему Решению; 

8) по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно 

приложению 8 к настоящему Решению; 

9) по средствам, направляемым на исполнение публичных нормативных 

обязательств муниципального образования город Торжок, за 2021 год согласно 

приложению 9 к настоящему Решению; 

10) по Адресной инвестиционной программе муниципального образования город 

Торжок за 2021 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

11) по программе муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования город Торжок за 2021 год согласно приложению 11 к настоящему 

Решению. 

Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Торжокской городской Думы           С.А. Дорогуш                  

Врио Главы города Торжка     С.В. Кулагин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

